
 VLV
Artikelpreisliste Preisstand: 01.01.2024

Allgemeines Lagersortiment
Arbeitsschutz
01 447 Unterweisungsbuch Nettopreis je 1 Heft

Heft á 48 Seiten DIN A5 für 12 Unterweisungen, 17 Eintragungen je Seite ab 1 6.25 €
ab 5 5.65 €
ab 10 5.20 €
ab 20 4.55 €
ab 50 4.45 €

014 62 Erlaubnisschein für Schweiß-, Schneid-, Löt-, Auftau- und
Trennschleifarbeiten

Nettopreis je 5 Sätze

Sätze á 2 Blatt DIN A4, selbstdurchschreibend, mit Abheftlochung, zu je 5
Sätzen im Folienbeutel = 1 Bund

ab 5 4.05 €
ab 100 3.60 €
ab 500 3.50 €

3108 Verbandbuch Nettopreis je 1 Heft
Heft a 16 Seiten DIN A5 ab 1 4.80 €

3109 Unfallmeldung zum Nachtrag in das Verbandbuch Nettopreis je 1 Block
Block á 50 Blatt Format A5 ab 1 4.15 €

ab 5 4.10 €
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Artikelpreisliste Preisstand: 01.01.2024

Allgemeines Lagersortiment
Briefumschläge/ Versandtaschen
72 080 Briefumschlag mit Fenster DIN lang Nettopreis je 1000 Stück

Format DIN lang 220 mm x 110 mm, selbstklebend, weiß, holzfrei, 70 g/m²,
mit Innendruck, Kartons á 1000 Stück

ab 1000 20.40 €
ab 3000 19.55 €

72 080 mit Eindruck Briefumschläge DIN lang mit individuellem Eindruck Nettopreis je 1000 Stück
Format DIN lang 220 mm x 110 mm, selbstklebend, weiß, holzfrei, 70 g/m²,
mit Innendruck, Kartons á 1000 Stück 
Bei Erstauflage/Änderung zzgl. 25,00 € Satzkosten

ab 1000 168.40 €
ab 2000 118.80 €
ab 3000 100.55 €

72 081 Briefumschlag ohne Fenster DIN lang Nettopreis je 1000 Stück
Format DIN lang 220 mm x 110 mm, selbstklebend, weiß, holzfrei, 70 g/m²,
mit Innendruck, Kartons á 1000 Stück

ab 1000 21.10 €
ab 3000 19.60 €

72 081 mit Eindruck Briefumschläge DIN lang ohne Fenster mit individuellem Eindruck Nettopreis je 1000 Stück
Format DIN lang 220 mm x 110 mm, selbstklebend, weiß, holzfrei, 70 g/m²,
mit Innendruck, Kartons á 1000 Stück 
Bei Erstauflage/Änderung zzgl. 25,00 € Satzkosten

ab 1000 167.70 €
ab 2000 118.10 €
ab 3000 99.85 €

72 086 Briefumschlag ohne Fenster C6 Nettopreis je 1000 Stück
Kartons á 1000 Stück, Format C6 16,2 x 11,4 cm, selbstklebend, weiß,
holzfrei, 70g/m2, mit Innendruck
Mindesabnahme 1 Karton

ab 1000 21.05 €
ab 3000 19.60 €

72 086 mit Eindruck Briefumschläge C6 mit individuellem Eindruck Nettopreis je 1000 Stück
Kartons á 1000 Stück, Format C6 16,2 x 11,4 cm, selbstklebend, weiß,
holzfrei, 70g/m2, mit Innendruck
Mindesabnahme 1 Karton 
Bei Erstauflage/Änderung zzgl. 25,00 € Satzkosten

ab 1000 169.00 €
ab 2000 119.40 €
ab 3000 100.65 €
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 VLV
Artikelpreisliste Preisstand: 01.01.2024

Allgemeines Lagersortiment
Bürovordrucke allgemein
092/02 Rechnungsbegleitzettel mit Haftbeschichtung Nettopreis je 1 Block

Block á 100 Blatt DIN A6, eingeschweißt zu je 5 Blocks ab 5 7.00 €
ab 10 6.55 €
ab 20 6.10 €
ab 50 5.85 €

101 90 Dienstreiseauftrag/Auswärtigkeitsauftrag/Reisekostenabrechnung Nettopreis je 1 Block
Block á 50 Blatt DIN A5 mit Abheftlochung ab 1 4.55 €

ab 5 4.35 €
ab 10 4.30 €
ab 20 4.05 €

73 004 Kurzmitteilung Nettopreis je 1 Block
Block á 100 Blatt 9,9 x 21,0 cm, mit Abheftlochung ab 1 4.40 €

ab 10 4.05 €

73 005 Posteingangsbuch Nettopreis je 1 Heft
Heft á 40 Seiten DIN A4 ab 1 5.40 €

73 006 Postausgangsbuch Nettopreis je 1 Heft
Heft á 40 Seiten DIN A4 ab 1 5.40 €

73 017 Gesprächsnotiz Nettopreis je 1 Block
Block á 50 Blatt DIN A5 mit Abheftlochung ab 1 2.40 €

73 020/B Umlaufzettel ohne Anschreiben Nettopreis je 1 Block
Block á 100 Blatt DIN A7 ab 1 4.90 €
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 VLV
Artikelpreisliste Preisstand: 01.01.2024

Allgemeines Lagersortiment
Bürovordrucke allgemein
80/5209-SD Einnahmebeleg mit Quittung nummeriert Nettopreis je 1 Block

Block á 25x3 Blatt, DIN A6 weiß, selbstdurchschreibend, (1. Blatt roter Druck,
2. und 3. Blatt schwarzer Druck)

ab 1 5.40 €
ab 5 5.15 €
ab 10 4.60 €
ab 20 4.45 €

81 001/N Auftrags- und Rechnungsblock SD nummeriert Nettopreis je 1 Block
Block á 40x3 Blatt DIN A5, dreifach (1. Blatt weiß, 2. Blatt blau, 3. Blatt rosa),
selbstdurchschreibend mit Abheftlochung

ab 1 7.15 €

81 002 Lieferscheinblock nummeriert Nettopreis je 1 Block
Block á 40x3 Blatt DIN A5 weiß, dreifach (1. Blatt blauer Druck, 2. Blatt
schwarzer Druck [Empfangsbescheinigung], 3. Blatt grüner Druck),
selbstdurchschreibend mit Abheftlochung

ab 1 7.15 €

81 007/D Quittungsblock Nettopreis je 1 Block
Block á 100 Blatt DIN A6, selbstdurchschreibend, mit Abheftlochung ab 1 6.50 €

ab 50 6.00 €

81 007/N-3 Quittungsblock nummeriert Nettopreis je 1 Block
Block á 50x3 Blatt DIN A6 weiß, 3-fach (1. Blatt schwarzer Druck, 2.Blatt
grüner Druck, 3. Blatt roter Druck), selbstdurchschreibend, mit Abheftlochung

ab 1 6.40 €
ab 50 5.85 €

81 007/N Quittungsblock nummeriert Nettopreis je 1 Block
Block á 50x2 Blatt DIN A6 weiß, 2-fach, selbstdurchschreibend, mit
Abheftlochung (1. Blatt schwarzer Druck, 2. Blatt grüner Druck)

ab 1 5.25 €
ab 50 4.90 €
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 VLV
Artikelpreisliste Preisstand: 01.01.2024

Allgemeines Lagersortiment
Computerpapiere
931 024 Computerpapier 240 mm x 12 Zoll Nettopreis je 1 Stück

blanko, holzfrei 60 g/m², Nettobreite 210 mm Kartons á 2000 Blatt ab 1 26.65 €
ab 5 24.15 €

932 024 SD Selbstdurchschreibepapier 240 mm x 12 Zoll Nettopreis je 1 Stück
blanko, holzfrei, selbstdurchschreibend, 1. Blatt 56 g/m², 2. Blatt 57 g/m²,
Nettobreite 210 mm, Kartons á 1000 Blatt

ab 1 49.50 €
ab 5 48.00 €
ab 10 42.05 €

933 024 SD Selbstdurchschreibepapier 240 mm x 12 Zoll Nettopreis je 1 Stück
blanko, holzfrei, selbstdurchschreibend, 1. Blatt 56 g/m², 2. Blatt 53 g/m², 3.
Blatt 57 g/m², Nettobreite 210 mm, Kartons á 750 Blatt

ab 1 39.60 €
ab 5 38.70 €
ab 10 36.30 €
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 VLV
Artikelpreisliste Preisstand: 01.01.2024

Allgemeines Lagersortiment
Fahrzeug- und Transportpapiere
72 009 Fahrantrag für PK/Krad/LKW Nettopreis je 1 Block

Block á 75 Blatt DIN A6 mit Abheftlochung ab 1 3.10 €

72 021 Bordbuch Nettopreis je 1 Heft
Heft á 48 Seiten, DIN A5 ab 1 4.00 €

72 025 Frachbrief für den gewerblichen Güterfernverkehr Nettopreis je 100 Sätze
nach § 408 HGB, Satz á 3 Blatt + Kopfabrißleiste, selbstdurchschreibend ab 100 19.75 €

ab 500 18.10 €
ab 1000 17.65 €
ab 3000 15.40 €

72 025 m.Eindruck Frachbrief für den gewerblichen Güterfernverkehr Nettopreis je 100 Sätze
nach § 408 HGB, Satz á 3 Blatt + Kopfabrißleiste, selbstdurchschreibend 
Bei Erstauflage/Änderung zzgl. 25,00 € Satzkosten

ab 100 38.30 €
ab 250 33.75 €
ab 500 28.95 €
ab 1000 25.25 €
ab 1500 24.35 €

72 026 Frachtbrief für den internationalen Straßengüterverkehr Nettopreis je 100 Sätze
(CMR)
Satz á 4 Blatt, DIN A4+Kopfabrißleiste, selbstdurchschreibend

ab 100 29.95 €
ab 500 27.75 €
ab 1000 24.75 €
ab 3000 23.25 €

72 026 m.Eindruck Frachtbrief für den internationalen Straßengüterverkehr (CMR) Nettopreis je 100 Sätze
Satz á 4 Blatt, DIN A4+Kopfabrißleiste, selbstdurchschreibend 
Bei Erstauflage/Änderung zzgl. 25,00 € Satzkosten

ab 100 46.80 €
ab 250 40.30 €
ab 500 36.45 €
ab 1000 32.40 €
ab 1500 30.90 €

72 027 Palettenbegeleitschein Nettopreis je 100 Sätze
Satz á 2 Blatt, DIN A5, mit Kopfleimung, selbstdurchschreibend ab 100 12.00 €
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 VLV
Artikelpreisliste Preisstand: 01.01.2024

Allgemeines Lagersortiment
Fahrzeug- und Transportpapiere
81 006 Fahrtenbuch Nettopreis je 1 Heft

Heft á 48 Seiten, DIN A6 ab 1 4.20 €
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 VLV
Artikelpreisliste Preisstand: 01.01.2024

Allgemeines Lagersortiment
Finanzrechnung
070/05 Kassenbuch nummeriert Nettopreis je 1 Block

Block á 50 x 2 Blatt DIN A4, selbstdurchschreibend ab 1 14.20 €

070/13 Kassenbericht/-bestandsaufnahme nummeriert Nettopreis je 1 Block
Block a 50 x 2 Blatt DIN A4 quer, Kassenblockpapier, selbstdurchschreibend
mit Abheftlochung

ab 1 14.30 €

071/21 Kasseneinnahme nummeriert Nettopreis je 1 Block
Block á 50 x 2 Blatt, DIN A6 weiß, selbstdurchschreibend, Druck blau/schwarz ab 1 6.65 €

ab 5 5.90 €
ab 10 5.75 €
ab 20 5.50 €

071/32 Kassenausgabe Nettopreis je 1 Block
Block á 100 Blatt, DIN A6 weiß, Druck rot, selbstdurchschreibend, mit
Abheftlochung

ab 1 6.65 €
ab 5 5.90 €
ab 10 5.75 €
ab 20 5.50 €

073/11 Zahlungsanweisung Nettopreis je 1 Block
Block á 100 Blatt DIN A6, mit Abheftlochung ab 1 4.20 €

ab 5 4.05 €
ab 10 3.85 €
ab 20 3.65 €

090/10 Buchungsbeleg A4 Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A4, mit Abheftlochung ab 100 9.95 €

090/12 Buchungsbeleg Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A6, mit Abheftlochung ab 100 3.25 €

ab 500 3.05 €
ab 1000 2.80 €
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 VLV
Artikelpreisliste Preisstand: 01.01.2024

Allgemeines Lagersortiment
Finanzrechnung
090/14 Buchungsbeleg Nettopreis je 100 Stück

Einzelblatt DIN A5, mit Abheftlochung ab 100 5.15 €
ab 500 4.90 €
ab 1000 4.70 €
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 VLV
Artikelpreisliste Preisstand: 01.01.2024

Allgemeines Lagersortiment
Haushaltsrechnung
80/0701 Kassenbuch (Bürokasse) Nettopreis je 1 Heft

Heft á 40 Seiten DIN A4, 31 Zeilen je Seite ab 1 6.45 €
ab 5 6.10 €
ab 10 5.90 €
ab 20 5.55 €

80/0704 Kassenbuch (Bürokasse) Nettopreis je 1 Block
Block á 20 x 2 Blatt DIN A4, selbstdurchschreibend ab 1 9.45 €

ab 5 8.40 €
ab 10 8.25 €
ab 20 7.80 €

80/0801 Quittung/Empfangsbescheinigung Nettopreis je 1 Block
Block á 50 x 2 Blatt DIN A6, nummeriert, selbstdurchschreibend, 1. Blatt weiß,
2. Blatt rosa, Druck ocker

ab 1 8.45 €
ab 5 8.35 €
ab 10 7.90 €
ab 20 7.70 €

80/5201 Annahmeanordnung/Auszahlungsanordnung Nettopreis je 1 Block
Block á 100 Blatt DIN A6 ab 1 3.90 €
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 VLV
Artikelpreisliste Preisstand: 01.01.2024

Allgemeines Lagersortiment
Kopierpapier
73 050 Kopierpapier Nettopreis je 1 Stück

DIN A4 holzfrei, weiß, matt, 80 g/m², Kartons á 2500 Blatt, jeweils 500 Blatt
einzeln verpackt

ab 1 28.75 €
ab 6 28.10 €
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 VLV
Artikelpreisliste Preisstand: 01.01.2024

Allgemeines Lagersortiment
Materialrechnung
270/02 Lagerfachkarte MLF 5 Nettopreis je 100 Stück

Einzelblatt DIN A6 hoch, Karton 170g/m² weiß ab 100 6.30 €

270/04 Lagerfachkarte MLF 3 Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A5 hoch, Karton 190g/m² grün ab 100 10.15 €

272/02 Lagerfachkarte 6 Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A5 hoch, Karton 190g/m² grün ab 100 10.45 €

275/01 Lagerfachkarte MLF 2 Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A5 hoch, Karton 190g/m² grün ab 100 9.30 €

275/02 Lagerfachkarte MLF 4 Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A5 quer, Karton 190g/m² grün ab 100 10.45 €

296/02 Materialschein grün Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt 7,4 x 21,0 cm weiß, grüner Druck ab 100 3.85 €

ab 500 3.65 €
ab 1000 3.50 €
ab 5000 3.20 €

296/06 Materialschein blau Nettopreis je 1 Block
Block á 100 Blatt, Format 9,9 x 21,0 cm weiß, blauer Druck ab 1 4.75 €

ab 5 4.40 €
ab 10 4.10 €
ab 20 4.00 €
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 VLV
Artikelpreisliste Preisstand: 01.01.2024

Allgemeines Lagersortiment
Materialrechnung
2963 Materialanforderung Nettopreis je 1 Block

Block á 50 x 2 Blatt, DIN A5, selbstdurchschreibend, mit Abheftlochung ab 1 7.95 €
ab 10 7.55 €
ab 20 7.20 €
ab 50 6.95 €

2964 Materialanforderung Nettopreis je 1 Block
Block á 50 x 2 Blatt DIN A4, selbstdurchschreibend, mit Abheftlochung ab 1 10.55 €

ab 10 9.90 €
ab 20 9.30 €
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 VLV
Artikelpreisliste Preisstand: 01.01.2024

Allgemeines Lagersortiment
Personalwesen
01 069 Urlaubskarte Nettopreis je 100 Stück

Einzelblatt DIN A5, Karton 190g/m² weiß ab 100 9.00 €

100 65 An-, Abwesenheitsliste Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A4 ab 100 11.60 €

309/10-1 Urlaubsantrag Nettopreis je 1 Block
Block á 100 Blatt DIN A5, selbstdurchschreibend mit Abheftlochung ab 1 6.65 €

309/10-So Urlaubsantrag Nettopreis je 1 Block
Block á 100 Blatt DIN A6, mit Abheftlochung ab 1 3.90 €

ab 5 3.80 €
ab 10 3.60 €
ab 20 3.40 €
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 VLV
Artikelpreisliste Preisstand: 01.01.2024

Allgemeines Lagersortiment
Sächsische Haushaltsordnung
80/103 E Handschriftliche Quittung Muster 4 zu § 70 SäHO, nummeriert Nettopreis je 1 Block

Block DIN A5, 50 x 2 Blatt, selbstdurchschreibend ab 1 8.00 €
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Artikelpreisliste Preisstand: 01.01.2024

Allgemeines Lagersortiment
Sonstige Vordrucke
08 910/So Freigabe für das Arbeiten an elektrotechnischen Anlagen Nettopreis je 1 Block

Block á 25 x 2 Blatt DIN A5, selbstdurchschreibend ab 1 6.40 €

104 06/1 Verzeichniskarte Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A6, Karton 190g/m² weiß ab 100 6.45 €

ab 1000 6.10 €

104 30 Archivdeckblatt Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A4, Karton 190g/m² weiß ab 100 8.90 €

ab 500 8.10 €
ab 1000 7.70 €

40250 Bautagebuch Nettopreis je 1 Heft
Heft á 80 Seiten DIN A5 quer ab 1 6.60 €

40251 Bau-Tagesbericht Nettopreis je 1 Block
Block á 40 x 2 Blatt DIN A4, selbstdurchschreibend mit Abheftlochung ab 1 9.55 €

52 305 Prüfungsnachweis für elektrotechnische Betriebsmittel Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A4 quer mit Abheftlochung ab 100 19.25 €

59 004 Zeichnungskarte Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A5, Karton 170g/m² weiß ab 100 4.65 €

ab 500 4.45 €
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 VLV
Artikelpreisliste Preisstand: 01.01.2024

Allgemeines Lagersortiment
Sonstige Vordrucke
65 904 Reparaturauftrag Nettopreis je 1 Block

Block á 100 Blatt DIN A6 mit Abheftlochung ab 1 4.95 €
ab 5 4.70 €
ab 10 4.50 €
ab 20 4.35 €

74 134 a Wäscheliste A nummeriert Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt 8,5 x 29,7 cm, Karton 150g/m² weiß, nummeriert und 2x perforiert
zum Abtrennen

ab 100 6.55 €

8621/M 3-13 Tagebuch für Hebezeuge Nettopreis je 1 Heft
Heft á 40 Seiten DIN A5 quer ab 1 7.00 €

8814/G 11-119 Stationsbuch (Energie) Nettopreis je 1 Heft
Heft á 32 Seiten DIN A5 ab 1 4.75 €

8814/G 11-132 Betriebstagebuch nummeriert Nettopreis je 1 Block
Block á 25 x 2 Blatt DIN A4 2-farbig, 1. Blatt weiß, 2. Blatt rosa,
selbstdurchschreibend

ab 1 9.30 €

8830/G 9-67 Krankontrollbuch Nettopreis je 1 Heft
Heft á 48 Seiten DIN A5 quer ab 1 8.10 €

TÜ 9712 Fahrausweis für Flurförderzeuge Nettopreis je 1 Stück
Format 21,7 x 10,5 cm falzbar auf DIN A7, strapazierfähiges Spezialpapier,
imprägniert und wasserfest

ab 10 1.25 €
ab 20 1.10 €
ab 50 0.95 €
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 VLV
Artikelpreisliste Preisstand: 01.01.2024

Allgemeines Lagersortiment
Sonstige Vordrucke
TÜ 9712 mit Eindruck Fahrausweise für Flurförderzeuge Nettopreis je 1 Stück

Format 21,7 x 10,5 cm falzbar auf DIN A7, strapazierfähiges Spezialpapier,
imprägniert und wasserfest 
Bei Erstauflage/Änderung zzgl. 25,00 € Satzkosten

ab 100 2.05 €
ab 200 1.95 €
ab 500 1.70 €

TÜ 9713 Befähigungsnachweis für Kranführer Nettopreis je 1 Stück
Format 21,7 x 10,5 cm falzbar auf DIN A7, strapazierfähiges Spezialpapier,
imprägniert und wasserfest

ab 10 1.25 €
ab 20 1.10 €
ab 50 0.95 €

TÜ 9713 mit Eindruck Befähigungsnachweis für Kranführer Nettopreis je 1 Stück
Format 21,7 x 10,5 cm falzbar auf DIN A7, strapazierfähiges Spezialpapier,
imprägniert und wasserfest 
Bei Erstauflage/Änderung zzgl. 25,00 € Satzkosten

ab 100 2.05 €
ab 200 1.95 €
ab 500 1.70 €

TÜ 9714 mit Eindruck Fahrausweis für Transport- und Hebeeinrichtungen, betriebl. Nettopreis je 1 Stück
Format 21,7 x 10,5 cm falzbar auf DIN A7, strapazierfähiges Spezialpapier,
imprägniert und wasserfest 
Bei Erstauflage/Änderung zzgl. 25,00 € Satzkosten

ab 100 2.05 €
ab 200 1.95 €
ab 500 1.70 €

TÜ 9714 Fahrausweis für Transport- und Hebeeinrichtungen, betriebl. Nettopreis je 1 Stück
Format 21,7 x 10,5 cm falzbar auf DIN A7, strapazierfähiges Spezialpapier,
imprägniert und wasserfest

ab 10 1.25 €
ab 20 1.10 €
ab 50 0.95 €

TÜ 9715 Befähigungsnachweis für Hubarbeitsbühnen Nettopreis je 1 Stück
Format 21,7 x 10,5 cm falzbar auf DIN A7, strapazierfähiges Spezialpapier,
imprägniert und wasserfest

ab 10 1.25 €
ab 20 1.10 €
ab 50 0.95 €

TÜ 9715 mit Eindruck Befähigungsnachweis für Hubarbeitsbühnen Nettopreis je 1 Stück
Format 21,7 x 10,5 cm falzbar auf DIN A7, strapazierfähiges Spezialpapier,
imprägniert und wasserfest 
Bei Erstauflage/Änderung zzgl. 25,00 € Satzkosten

ab 100 2.05 €
ab 200 1.95 €
ab 500 1.70 €
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Artikelpreisliste Preisstand: 01.01.2024

Allgemeines Lagersortiment
Sonstige Vordrucke
TÜ 9716 Befähigungsnachweis für Erdbaumaschinen Nettopreis je 1 Stück

Format 21,7 x 10,5 cm falzbar auf DIN A7, strapazierfähiges Spezialpapier,
imprägniert und wasserfest

ab 10 1.25 €
ab 20 1.10 €
ab 50 0.95 €

TÜ 9716 mit Eindruck Befähigungsnachweis für Erdbaumaschinen Nettopreis je 1 Stück
Format 21,7 x 10,5 cm falzbar auf DIN A7, strapazierfähiges Spezialpapier,
imprägniert und wasserfest 
Bei Erstauflage/Änderung zzgl. 25,00 € Satzkosten

ab 100 2.05 €
ab 200 1.95 €
ab 500 1.70 €

TÜ 9881 Bedienungsberechtigung m. Klarsichthülle Nettopreis je 1 Stück
Einzelblatt, Karton 10,5 x 7,4 cm, abgerundete Ecken ab 10 1.25 €

ab 20 1.10 €
ab 50 0.95 €
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Artikelpreisliste Preisstand: 01.01.2024

Allgemeines Lagersortiment
Zahlungsverkehrsvordrucke
111 333 SEPA-Überweisung mit Quittung Nettopreis je 1000 Stück

Format A4 hoch, 1 Überweisung, Quittung links, Textschlüssel 16 ab 1000 42.95 €
ab 3000 40.25 €
ab 5000 34.90 €

111 360/1 SEPA-Überweisung Nettopreis je 1000 Stück

Format 150mm x 41/6 Zoll, 1-fach, Textschlüssel 16 ab 2000 18.15 €
ab 6000 15.85 €
ab 10000 13.35 €

111 360/2 SEPA-Überweisung Nettopreis je 1000 Sätze

Format 150mm x 41/6 Zoll, rechts geleimt, 2-fach selbstdurchschreibend,
Textschlüssel 16

ab 1000 32.30 €
ab 3000 24.60 €
ab 5000 21.90 €

113 341 SEPA-Überweisung/Zahlschein -Spende- Nettopreis je 1000 Sätze

Format 150mm x 41/6 Zoll, 2-fach selbstdurchschreibend, rechts geleimt,
Textschlüssel 06

ab 1000 26.00 €
ab 3000 21.80 €
ab 5000 18.85 €

113 372 SEPA-Überweisung/Zahlschein Nettopreis je 1000 Stück
Format A4 hoch, 1 Überweisung, Quittung rechts, Textschlüssel 08 ab 1000 42.95 €

ab 3000 40.25 €
ab 5000 34.90 €

113 372/So SEPA-Überweisung/Zahlschein Nettopreis je 1000 Stück
Format A4 hoch, 1 Überweisung, Quittung links, Textschlüssel 08 ab 1000 42.95 €

ab 3000 40.25 €
ab 5000 34.90 €

113 376 SEPA-Überweisung/Zahlschein Nettopreis je 1000 Stück
Format A4 hoch, 2 Überweisungen, Quittung links, Textschlüssel 08 ab 1000 44.15 €

ab 3000 42.25 €
ab 5000 40.55 €
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Artikelpreisliste Preisstand: 01.01.2024

Allgemeines Lagersortiment
Zahlungsverkehrsvordrucke
113 377 SEPA-Überweisung/Zahlschein Nettopreis je 1000 Sätze

Format 150mm x 1/6 Zoll, rechts geleimt, 2-fach selbstdurchschreibend,
Textschlüssel 08

ab 1000 26.00 €
ab 3000 21.80 €
ab 5000 18.85 €
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Sortiment Gesundheitswesen
Allgemeinmedizin
0300-0 Neutrales Verlaufsblatt Nettopreis je 100 Stück

Einzelblatt Format 20,0 x 29,7 cm, Abheftlochung am Kopf ab 100 6.45 €
ab 500 6.10 €
ab 1000 5.25 €
ab 2000 5.10 €

0300-2 Dokumentation Allgemeinmedizin Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt Format 20,0 x 29,7 cm, Abheftlochung am Kopf ab 100 7.80 €

ab 500 7.40 €
ab 1000 6.95 €

0300-33 Eigen- und Familienanamnese Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt Format 20,0 x 29,7 cm, mit Abheftlochung ab 100 9.75 €

ab 500 9.40 €

0300-3 Dokumentation Innere Medizin Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt Format 20,0 x 29,7 cm, Abheftlochung am Kopf ab 100 9.65 €

ab 500 9.40 €
ab 1000 8.90 €

0301 Arzneimittelbeutel Nettopreis je 100 Stück
Medikamentenbeutel, Format 11,4 x 16,2 cm + 1,6 cm Klappe, 70g/m²
Kraftpapier weiß

ab 100 5.90 €
ab 1000 4.95 €
ab 2000 4.30 €

0303 Karteikarte für ambulante Behandlung Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A5, 170 g/m² weiß ab 100 5.15 €

ab 500 4.60 €
ab 1000 4.25 €
ab 2000 4.20 €

0305 HS Abheftstreifen für die Klappkarte für Patientenunterlagen Nettopreis je 100 Stück
Format 15,0 x 1,6 cm ab 5 23.20 €
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Sortiment Gesundheitswesen
Allgemeinmedizin
0305 Klappkarte für Patientenunterlagen Nettopreis je 100 Stück

Format: 21,0cm x 16,5cm Ausführung: strapazierfähiger Karton 161g/m² gerillt
und gefalzt, zweiseitig bedruckt, passender Abheftstreifen zum Aufkleben
LINK:0305 HS:

ab 100 20.30 €
ab 500 19.65 €
ab 1000 18.70 €

0306 Patiententasche Nettopreis je 100 Stück
Format 16,7 x 21,5 cm, 100g/m² Natronpapier ab 100 14.15 €

ab 1000 13.15 €
ab 5000 12.40 €
ab 10000 11.70 €

0307 Adressfeldetikett Nettopreis je 100 Stück
2 Etiketten pro Blatt, Format 10,5 x 14,8 cm, selbstklebend ab 100 14.20 €

ab 500 12.60 €
ab 1000 12.40 €

0313 Bestellbuch für 6 Monate Nettopreis je 1 Heft
Heft á 54 Seiten, Format 24,0 x 30,1 cm, Spiralbindung ab 1 6.90 €

ab 5 6.15 €
ab 10 5.70 €
ab 20 5.35 €

0314 blau Patientenbestellkarte Nettopreis je 100 Stück
Format 8,4 x 10,8 cm, 160g/m² blau, Ecken abgerundet ab 100 5.40 €

ab 500 4.90 €
ab 1000 4.25 €
ab 2000 4.15 €
ab 3000 4.05 €

0314 blau/So Patientenbestellkarte mit Eindruck Nettopreis je 100 Stück
Format 8,4 x 10,8 cm, 160g/m² blau, Ecken abgerundet 
Bei Erstauflage/Änderung zzgl. 25,00 € Satzkosten

ab 500 26.00 €
ab 1000 15.70 €
ab 2000 10.75 €

0314 gelb Patientenbestellkarte Nettopreis je 100 Stück
Format 8,4 x 10,8 cm, 160g/m² gelb, Ecken abgerundet ab 100 5.40 €

ab 500 4.90 €
ab 1000 4.25 €
ab 2000 4.15 €
ab 3000 4.05 €
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Sortiment Gesundheitswesen
Allgemeinmedizin
0314 gelb/So Patientenbestellkarte mit Eindruck Nettopreis je 100 Stück

Format 8,4 x 10,8 cm, 160g/m² gelb, Ecken abgerundet 
Bei Erstauflage/Änderung zzgl. 25,00 € Satzkosten

ab 500 26.00 €
ab 1000 15.70 €
ab 2000 10.75 €

0314 grün Patientenbestellkarte Nettopreis je 100 Stück
Format 8,4 x 10,8 cm, 160g/m² grün, Ecken abgerundet ab 100 5.40 €

ab 500 4.90 €
ab 1000 4.25 €
ab 2000 4.15 €
ab 3000 4.05 €

0314 grün/So Patientenbestellkarte mit Eindruck Nettopreis je 100 Stück
Format 8,4 x 10,8 cm, 160g/m² grün, Ecken abgerundet 
Bei Erstauflage/Änderung zzgl. 25,00 € Satzkosten

ab 500 26.00 €
ab 1000 15.70 €
ab 2000 10.75 €

0314 rosa Patientenbestellkarte Nettopreis je 100 Stück
Format 8,4 x 10,8 cm, 160g/m² rosa, Ecken abgerundet ab 100 5.40 €

ab 500 4.90 €
ab 1000 4.25 €
ab 2000 4.15 €
ab 3000 4.05 €

0314 rosa/So Patientenbestellkarte mit Eindruck Nettopreis je 100 Stück
Format 8,4 x 10,8 cm, 160g/m² rosa, Ecken abgerundet 
Bei Erstauflage/Änderung zzgl. 25,00 € Satzkosten

ab 500 26.00 €
ab 1000 15.70 €
ab 2000 10.75 €

0319 Behandlungsbestätigung und Befreiung am Schul-/Sportunterricht Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt, Format A6 hoch, banderoliert zu je 100 Stück ab 100 5.05 €

ab 500 4.20 €
ab 1000 3.90 €

0332 Kontroll- und Bilanzblatt Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A4, am Kopf mit Abheftlochung ab 100 7.60 €

ab 500 6.85 €
ab 1000 6.65 €
ab 2000 6.30 €
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Sortiment Gesundheitswesen
Allgemeinmedizin
0336 Antrag auf Ausfertigung eines EKG Nettopreis je 1 Block

Block á 100 Blatt DIN A6, 80g/m² gelb ab 1 3.90 €
ab 10 3.65 €
ab 20 3.25 €
ab 50 3.15 €

0337 Elektrokardiogramm Nettopreis je 100 Stück
Falzer DIN A3 gefalzt auf DIN A4, 150 g/m² weiß ab 200 16.00 €

ab 600 14.55 €
ab 1000 13.10 €
ab 2000 12.50 €

0339 EKG-Karteiblatt Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt A4 mit Abheftlochung ab 100 5.45 €

ab 500 4.80 €
ab 1000 4.40 €
ab 2000 4.20 €

0356 Operationsbericht Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A4 mit Abheftlochung ab 100 7.90 €

ab 500 7.00 €
ab 1000 6.75 €
ab 2000 6.30 €

0358 Operationsbuch Nettopreis je 1 Heft
Heft á 80 Seiten, DIN A4 ab 1 6.20 €

ab 20 5.30 €
ab 50 5.15 €

0358/So Operationsbuch mit Kunstledereinband Nettopreis je 1 Heft
Buch á 240 Seiten, DIN A4, in blauem Kunstledereinband ab 1 52.70 €

03593 Intensivtherapie-Kurve Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A3, 120g/m² weiß ab 100 12.65 €

ab 600 10.60 €

Es gelten unsere AGB: http://www.vordruckleitverlag.de/agb     Irrtum vorbehalten.
Internet: www.vordruckleitverlag.de        Mail: info-fg@vordruckleitverlag.de        Telefax: +49 (0) 37 31 / 30 31 14         Seite 25

VORDRUCK
LEITVERLAG



 VLV
Artikelpreisliste Preisstand: 01.01.2024

Sortiment Gesundheitswesen
Allgemeinmedizin
03594 Anästhesiefragebogen Nettopreis je 100 Stück

Einzelblatt DIN A4 mit Abheftlochung ab 100 7.60 €

0359 Anästhesie-Protokoll Nettopreis je 100 Stück
Falzer DIN A3 gefalzt auf DIN A4, mit Abheftlochung ab 100 12.55 €

ab 500 10.85 €
ab 1000 9.80 €
ab 2000 9.65 €

0359/SD Anästhesie-Protokoll Nettopreis je 100 Sätze
Satz á 2 Blatt selbstdurchschreibend, Format 40,4 x 29,7 cm, ungleich gefalzt,
mit Abheftlochung

ab 100 18.40 €
ab 400 15.90 €
ab 800 14.95 €
ab 2000 14.70 €

0375 Einladungskarte allgemein Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A6, 170 g/m² weiß ab 100 5.25 €

0378-1 Arztbrief ambulant mit Durchschlag Nettopreis je 100 Sätze
Satz á 2 Blatt DIN A5, selbstdurchschreibend, mit Abheftlochung ab 100 9.45 €

ab 500 9.20 €

0378 Arztbrief ambulant mit Rückantwort Nettopreis je 100 Stück
Falzer DIN A4 gefalzt auf DIN A5 mit Abheftlochung ab 100 7.95 €

ab 500 7.35 €

0379-1 Arztbrief stationär mit Durchschlag Nettopreis je 100 Sätze
Satz á 2 Blatt, DIN A5, selbstdurchschreibend, mit Abheftlochung ab 100 10.15 €

ab 500 9.75 €
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Sortiment Gesundheitswesen
Allgemeinmedizin
0379 Arztbrief stationär mit Rückantwort Nettopreis je 100 Stück

Falzer DIN A4 gefalzt auf DIN A5 mit Abheftlochung ab 100 9.30 €
ab 500 8.55 €

0391 Arzneimittelverordnung und Bestellkarte Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A6, 170g/m² strapazierfähiges Spezialpapier, eingeschweißt zu
je 100 Stück

ab 100 6.60 €
ab 500 6.10 €
ab 1000 5.75 €
ab 2000 5.35 €

0392 Verordnungsnachweis von Medikamenten Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A7, 150 g/m² weiß ab 100 6.40 €

ab 500 6.10 €

ÜV Überweisung zum Durchgangsarzt Nettopreis je 50 Stück
Einzelblatt DIN A6, 80 g/m² blau, eingeschweißt zu 50 Stück ab 50 10.90 €
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Sortiment Gesundheitswesen
Apothekenwesen
9604 Anforderungsschein-Lieferschein-Rechnung A5 Nettopreis je 1 Block

Block á 100 Blatt, DIN A5 selbstdurchschreibend, mit Abheftlochung ab 1 6.00 €

9609 Betäubungsmittelbuch Nettopreis je 1 Heft
Heft á 100 Seiten, DIN A4 quer ab 1 21.10 €

9610 Betäubungsmittelkarte Nettopreis je 10 Stück
Einzelblatt DIN A4 , mit 4-fach Abheftlochung am Kopf ab 10 6.75 €

9611 Anforderungsschein-Lieferschein-Rechnung A4 Nettopreis je 1 Block
Block á 75 Blatt DIN A4, selbstdurchschreibend, mit Abheftlochung ab 1 5.80 €
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Sortiment Gesundheitswesen
Blutspendewesen/ Transfusionsmedizin
2121 Anforderung von Transfusionsgut/Transfusions-Serologie Nettopreis je 100 Stück

Satz á 2 Blatt DIN A5, selbstdurchschreibend, mit Abheftlochung, gebändelt zu
100 Sätzen

ab 100 10.70 €
ab 1000 9.85 €
ab 5000 9.15 €

2144/So-1 Tagebuch Blutgruppenserologie Nettopreis je 1 Heft
Heft á 200 Seiten DIN A4 mit Spiralbindung ab 1 20.95 €

2145/SD Kreuzprobenprotokoll Nettopreis je 1 Block
Block á 50x2 Blatt DIN A4, selbstdurchschreibend ab 1 6.60 €

2172 Nothilfepass Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A6, strapazierfähiges Spezialpapier 150 g/m² weiß ab 100 17.65 €

ab 500 16.10 €
ab 1000 14.60 €
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Sortiment Gesundheitswesen
Diabetes mellitus
5015 Befundheft für Diabetiker Nettopreis je 1 Heft

Heft á 32 Seiten DIN A6 ab 1 3.30 €
ab 20 3.10 €
ab 50 2.85 €

5030 Diabetes-Stoffwechselkurve Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A4, mit Abheftlochung am Kopf ab 100 8.00 €

ab 500 7.35 €
ab 1000 6.65 €
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Sortiment Gesundheitswesen
Gynäkologie/Pädiatrie
6605 Krankenblatt Gynäkologie Nettopreis je 100 Stück

Falzer 28,5 x 59,4, 2x gefalzt auf DIN A4, mit Abheftlochung ab 100 16.50 €
ab 500 15.45 €
ab 1000 14.10 €
ab 5000 12.65 €

6607 Menstruationskalender Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A6, 160g/m² schwrz/grau gedruckt ab 100 15.00 €

6611 a Einlegeblatt (Neugeborene) Nettopreis je 100 Stück
Falzer DIN A3 gefalzt auf DIN A4 ab 100 15.70 €

ab 500 13.55 €

6611 b Einlegeblatt (Partogramm) Nettopreis je 100 Stück
Falzer DIN A3 gefalzt auf DIN A4 ab 100 15.70 €

ab 500 13.55 €

6611 c-So Aufnahme in der Schwangerschaft Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A4 mit Abheftlochung ab 100 14.15 €

6611 Krankenblatt Geburtshilfe Nettopreis je 100 Stück
Falzer 29,7 x 59,4 cm gefalzt auf DIN A4, mit Abheftlochung ab 100 16.75 €

ab 500 15.95 €
ab 1000 14.60 €

6621 Geburtenbuch Nettopreis je 1 Heft
Heft á 80 Seiten A4 ab 1 16.75 €
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Sortiment Gesundheitswesen
Gynäkologie/Pädiatrie
6702 Krankenblatt Pädiatrie Nettopreis je 100 Stück

Falzer 28,5 x 59,4 cm, 2x gefalzt auf A4, mit Abheftlochung ab 100 19.90 €
ab 500 18.10 €
ab 1000 17.60 €
ab 5000 16.50 €

6704 Temperaturkurve für Kinder Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A3 ab 100 10.35 €

ab 500 9.30 €

6854 Krankenblatt Schwangerschaftsunterbrechung Nettopreis je 100 Stück
Format 28,5 x 59,4, 2x gefalzt auf A4 ab 100 19.20 €
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Sortiment Gesundheitswesen
Laboratoriumsdiagnostik
1261 Laborschein Klinische Chemie Nettopreis je 1 Block

Block á 100 Blatt DIN A6, selbstdurchschreibend, blau ab 1 5.15 €
ab 10 4.85 €
ab 20 4.60 €
ab 50 4.30 €

1262 Laborschein Hämatologie/Gerinnung Nettopreis je 1 Block
Block á 100 Blatt DIN A6, selbstdurchschreibend, rot ab 1 5.15 €

ab 10 4.85 €
ab 20 4.60 €
ab 50 4.30 €

1263 Laborschein Urin/Fäzes Nettopreis je 1 Block
Block á 100 Blatt DIN A6, selbstdurchschreibend, grün ab 1 5.15 €

ab 10 4.85 €
ab 20 4.60 €
ab 50 4.30 €

1265 Labordokumentation Nettopreis je 1 Block
Block á 100 Blatt DIN A6, selbstdurchschreibend, schwarz ab 1 5.15 €

ab 10 4.85 €
ab 20 4.60 €
ab 50 4.30 €

So 13 Behandlungsausweis (Falithrom®/Marcumar®) Nettopreis je 100 Stück
Falzer 31,5 x 7,5 cm, gefalzt auf A7, strapazierfähiges Spezialpapier 150 g/m²
weiß

ab 50 26.35 €

Es gelten unsere AGB: http://www.vordruckleitverlag.de/agb     Irrtum vorbehalten.
Internet: www.vordruckleitverlag.de        Mail: info-fg@vordruckleitverlag.de        Telefax: +49 (0) 37 31 / 30 31 14         Seite 33

VORDRUCK
LEITVERLAG



 VLV
Artikelpreisliste Preisstand: 01.01.2024

Sortiment Gesundheitswesen
Pathologie
1505 Begleitschein für histologische Untersuchungen Nettopreis je 100 Sätze

Satz á 2 Blatt DIN A5, selbstdurchschreibend ab 100 13.00 €
ab 500 11.80 €
ab 1000 10.65 €
ab 5000 10.25 €

1607 Anhänger für Totentransport (Zehenkarte) Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt 15,0 x 8,0 cm, 161g/m² gelb ab 100 11.15 €

ab 500 9.90 €

1607 F Anhänger für Totentransport (Zehenkarte) mit Bindfaden Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt 15,0 x 8,0 cm, 161g/m² gelb, Faden weiß, Länge 32,0 cm ab 100 19.80 €

ab 500 18.35 €
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Artikelpreisliste Preisstand: 01.01.2024

Sortiment Gesundheitswesen
Privatärztliche Formulare
0352 Arbeitsunfähigkeitsbescheinigung für Privatversicherte Nettopreis je 100 Sätze

Satz á 2 Blatt DIN A6 selbstdurchschreibend, 1. Blatt Arbeitgeber, 2. Blatt
Krankenkasse

ab 10 8.35 €

0353/PKV m. Eindr. Privatrezept mit Arztadresseindruck Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A6
Dieses Rezeptformular ist auf die "Chipkarte für Privatversicherte"
abgestimmt und gleicht dem Vordruck der gesetzlichen Krankenkassen. Es
wurde jedoch auf die Belange der PKV angepaßt und enthält somit im
Formularkopf einige Änderungen. 
Bei Erstauflage/Änderung zzgl. 25,00 € Satzkosten

ab 500 6.05 €
ab 1000 3.80 €
ab 2000 3.35 €

0353/PKV Privatrezept ohne Praxiseindruck Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A6
Dieses Rezeptformular ist auf die "Chipkarte für Privatversicherte"
abgestimmt und gleicht dem Vordruck der gesetzlichen Krankenkassen. Es
wurde jedoch auf die Belange der PKV angepaßt und enthält somit im
Formularkopf einige Änderungen.

ab 100 4.95 €
ab 500 4.00 €
ab 1000 2.85 €
ab 2000 2.20 €

0353/So-1 Grünes Rezept - Einzelblätter Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A6
Auf die Chipkarte für gesetzlich Versicherte abgestimmt (wie normales
Kassenrezept) und grün gedruckt

ab 100 3.55 €
ab 1000 2.95 €

0353/So Grünes Rezept - Block Nettopreis je 1 Block
Block á 100 Blatt Format A6
Auf die Chipkarte für gesetzlich Versicherte abgestimmt (wie normales
Kassenrezept) und grün gedruckt

ab 1 3.70 €
ab 11 3.60 €

0354 Privatüberweisung Nettopreis je 1 Block
Block á 50 Blatt DIN A5 quer ab 1 4.45 €

Rp1 Privatrezepte einfarbig A6 Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A6 Hoch- oder Querformat 
Bei Erstauflage/Änderung zzgl. 25,00 € Satzkosten

ab 200 24.40 €
ab 500 12.55 €
ab 1000 7.60 €
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Artikelpreisliste Preisstand: 01.01.2024

Sortiment Gesundheitswesen
Privatärztliche Formulare
Rp2 Privatrezept zweifarbig A6 Nettopreis je 100 Stück

Einzelblatt DIN A6 Hochformat, Druck rot und schwarz 
Bei Erstauflage/Änderung zzgl. 25,00 € Satzkosten

ab 200 36.25 €
ab 500 15.05 €
ab 1000 10.20 €
ab 2000 7.15 €
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Sortiment Gesundheitswesen
Radiologie
1803 Röntgenkarteikarte Nettopreis je 100 Stück

Einzelblatt DIN A5, 160 g/m² gelb ab 500 8.70 €
ab 1000 8.15 €
ab 2000 7.50 €

1808 Mitteilung über Röntgenbefund Nettopreis je 100 Sätze
Satz á 2 Blatt, DIN A5, 1. Blatt schwarz, 2. Blatt rot, selbstdurchschreibend,
mit Abheftlochung

ab 100 9.15 €
ab 500 8.60 €
ab 1000 7.80 €

1809/1 Leistungsbuch für Röntgendiagnostik Nettopreis je 1 Heft
Heft á 84 Seiten, Format 21,0 x 29,7 cm, Spiralbindung ab 1 6.20 €

ab 20 5.40 €
ab 50 5.05 €

1815 Untersuchungsantrag zur Röntgendiagnostik Nettopreis je 1 Block
Block á 100 Blatt DIN A5 ab 1 4.80 €

ab 10 4.25 €
ab 20 4.00 €
ab 50 3.70 €

1825 Röntgenpass gemäß § 28 Röntgenverordnung Nettopreis je 25 Stück
Einzelblatt 21,7 x 10,5 cm, 150g/m² strapazierfähiges Spezialpapier, 2-fach
gerillt für Falzung als Klappkarte

ab 25 7.40 €
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Sortiment Gesundheitswesen
Sonstige mediz. Vordrucke
0808 Vestibularisprüfung Nettopreis je 100 Stück

Einzelblatt DIN A4 ab 100 6.45 €

0812 Tonschwellenaudiogramm Nettopreis je 100 Stück
Falzer DIN A5, gefalzt auf DIN A6, 170g/m² weiß ab 100 14.30 €

ab 1000 13.55 €

1001 Einlegeblatt Innere Medizin Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A4 mit Abheftlochung ab 100 11.50 €

1317 Anmeldung zur hirnelektrischen Untersuchung (EEG) Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A4 mit Abheftlochung ab 100 11.65 €

ab 500 10.90 €

1702/N Verordnung über physikalische Therapie Nettopreis je 1 Block
Block á 100 Blatt DIN A6 ab 1 5.55 €

2003 Karteikarte mit Zahnschema Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A5, 171 g/m² weiß ab 100 8.80 €

ab 500 7.65 €

7709 Nachlassprotokoll Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A4 mit Abheftlochung ab 100 10.55 €
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Artikelpreisliste Preisstand: 01.01.2024

Sortiment Gesundheitswesen
Sonstige mediz. Vordrucke
7719 Dienstplan für 1 Monat Nettopreis je 100 Sätze

Satz á 3 Blatt DIN A3 selbstdurchschreibend ab 100 28.05 €

8700 Internationale Bescheinigungen über Impfungen und Impfbuch Nettopreis je 1 Heft
Heft á 28 Seiten DIN A6 ab 10 1.15 €

ab 50 1.05 €
ab 100 0.95 €
ab 300 0.80 €

8800 Allergiepass Nettopreis je 1 Stück
Format 10,50 cm x 21,70 cm (offen) gefalzt auf Kartenformat 10,50cm x 7,30
cm blau/schwarz bedruckt

ab 25 0.65 €
ab 100 0.60 €

So 14 Bescheinigung über die ärztliche Untersuchung - Fahrerlaubnis Nettopreis je 10 Sätze
Satz á 3 Blatt, selbstdurchschreibend mit Abheftlochung
1. Blatt 80 g/m² weiß, 2. Blatt 53 g/m² rosa, 3. Blatt 55 g/m² weiß

ab 10 7.25 €

So 16 Ergebnis der augenärztlichen Untersuchung Nettopreis je 10 Stück
Satz á 3 Blatt DIN A5 quer, selbstdurchschreibend ab 10 6.20 €
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Sortiment Gesundheitswesen
Stationäre Betreuung
0404 Suchkarte Nettopreis je 100 Stück

Einzelblatt DIN A6, 170g/m² weiß ab 100 5.75 €
ab 500 5.20 €
ab 1000 4.85 €

0441 Fortsetzungsblatt zum Krankenblatt Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A4 mit Abheftlochung ab 100 6.45 €

ab 500 5.55 €
ab 1000 5.15 €

0442 Fortsetzungsblatt zum Krankenblatt Nettopreis je 100 Stück
Falzer DIN A3 auf DIN A4 gefalzt, mit Abheftlochung ab 100 11.60 €

ab 500 10.45 €
ab 1000 9.50 €

0460 Krankenblatt allgemein Nettopreis je 100 Stück
Falzer 29,7 x 59,4 cm, gefalzt auf DIN A4, mit Abheftlochung ab 100 14.50 €

ab 500 13.00 €
ab 1000 12.15 €
ab 5000 11.05 €

0461 Karteiblatt Aufnahme Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A5 ab 100 5.05 €

ab 1000 4.65 €

0464 Karteitasche (stationär) Nettopreis je 100 Stück
Format 16,2 x 21,5 cm, 100 g/m² Kraftpapier weiß ab 100 15.30 €

ab 500 13.95 €
ab 1000 12.45 €

0468 Krankenblatt / Innere Nettopreis je 100 Stück
Falzer 29,7 x 59,4 cm gefalzt auf DIN A4, mit Abheftlochung ab 100 16.50 €

ab 500 15.85 €
ab 1000 15.45 €
ab 5000 13.75 €
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Sortiment Gesundheitswesen
Sterbefall Sachsen
1602-Sa Todesbescheinigung (Sachsen) Nettopreis je 1 Satz

Satz á 6 Blatt DIN A4 mit Trennleiste und Abheftlochung, 
Blatt 1 = Informationsblatt

ab 10 1.25 €
ab 50 1.20 €
ab 100 1.15 €
ab 500 1.00 €

1603-Sa Obduktionsschein (Sachsen) Nettopreis je 1 Satz
Satz á 3 Blatt DIN A4 selbstdurchschreibend, mit Abheftlochung ab 1 1.10 €

ab 50 1.00 €

1604-Sa Vorläufige Feststellung des Todes (Sachsen) Nettopreis je 1 Satz

Satz á 3 Blatt, Format 2/3 A4, selbstdurchschreibend mit Abheftlochung ab 10 1.10 €
ab 50 1.05 €
ab 100 0.95 €

1605-Sa Leichenpass Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A4 ab 100 10.75 €
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Sortiment Gesundheitswesen
Sterbefall Sachsen-Anhalt
1602-SAH Todesbescheinigung mit Umschlag (Sachsen-Anhalt) Nettopreis je 1 Satz

Satz á 6 Blatt DIN A4 mit Trennleiste, selbstdurchschreibend mit
Abheftlochung
Blatt 1 = Informationsblatt

ab 10 1.25 €
ab 50 1.20 €
ab 100 1.15 €
ab 500 1.00 €

1605-SAH Leichenpass (Sachsen-Anhalt) Nettopreis je 100 Stück
Einzelblatt DIN A5 ab 100 10.05 €
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Sortiment Gesundheitswesen
Sterbefall/Thüringen
1501 Autopsieantrag für Verstorbene, die bei Todeseintr. 1 Jahr und älter waren Nettopreis je 1 Stück

Einzelblatt DIN A4 ab 1 0.37 €

1502 Autopsieantrag für Totgeborene / für unter 1 Jahr Verstorbene Nettopreis je 1 Stück
Einzelblatt A4 ab 1 0.48 €

1601 Sterbefallmeldung Nettopreis je 1 Block
Block á 50 Blatt DIN A6 mit Abheftlochung ab 1 2.70 €

1602 Totenschein für Personen, die bei Todeseintritt 1 Jahr und älter waren Nettopreis je 1 Satz
Satz á 3 Blatt DIN A4 mit Trennleiste ab 1 0.60 €

1610 Totenschein für totgeborene und verstorbene Säuglinge unter 1 Jahr Nettopreis je 1 Satz
Satz á 2 Blatt DIN A4 mit Trennleiste ab 1 0.85 €
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Sortiment Gesundheitswesen
Tapferkeitsurkunden für Kinder
UK 1 Tapferkeitsurkunde für Mädchen Nettopreis je 1 Stück

Einzelblatt DIN A4, 190g/m² weiß ab 1 1.65 €
ab 50 1.60 €
ab 100 1.55 €
ab 200 1.50 €

UK 2 Tapferkeitsurkunde für Jungen Nettopreis je 1 Stück
Einzelblatt DIN A4, 190g/m² weiß ab 1 1.65 €

ab 50 1.60 €
ab 100 1.55 €
ab 200 1.50 €

UK 3 Tapferkeitsurkunde für kleine Helden Nettopreis je 1 Stück
Einzelblatt DIN A4, 190g/m² weiß ab 1 1.65 €

ab 50 1.60 €
ab 100 1.55 €
ab 200 1.50 €

UK 4 Zahnarzt - Tapferkeitsurkunde für kleine Helden Nettopreis je 1 Stück
Einzelblatt DIN A4, 190g/m² weiß ab 1 1.65 €

ab 50 1.60 €
ab 100 1.55 €
ab 200 1.50 €

UK 5 Zahnarzt - Tapferkeitsurkunde für Mädchen Nettopreis je 1 Stück
Einzelblatt DIN A4, 190g/m² weiß ab 1 1.65 €

ab 50 1.60 €
ab 100 1.55 €
ab 200 1.50 €

UK 6 Zahnarzt - Tapferkeitsurkunde für Jungen Nettopreis je 1 Stück
Einzelblatt DIN A4, 190g/m² weiß ab 1 1.65 €

ab 50 1.60 €
ab 100 1.55 €
ab 200 1.50 €
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